
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 19 de julho de 2019                                                                                                        Edição N.º 0217 

 

Página | 1  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
02 de agosto de 2019, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019071001-SRP, tipo menor preço, 
para Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-
se na sala de licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima 
no horário de 07:30h às 13:30h. 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 043/2019 

 
O prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 

custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e Juventude, 
RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, participar do 
lançamento do Campeonato Intermunicipal de futebol, em 
Fortaleza, no dia 19 de julho de 2019. O momento será de 
explanação sobre tudo que envolve o campeonato, como a 
apresentação oficial, o regulamento geral e sistema de 
inscrições. 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 18 de julho de 2019. 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 

Prefeito Municipal 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 44/2019 

 
A Secretária Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 

ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e 
Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, 
com o objetivo de participar do VII Encontro de Regentes de 
Bandas de Música do Ceará, em Viçosa, do dia 20 a 27 de julho 
para a articulação de políticas que tem como objetivo contribuir 
para a reestruturação do SEBAM e o fortalecimento da Rede 
Estadual de Bandas de Música do Ceará. 
 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 19 de julho de 2019. 
 

Francisca Mariane Alves de Souza 

Secretária de Cultura, Desporto e Juventude 
 

************************************************************************* 
 

Nome Cargo Portaria 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total  

Francisca Mariane 
Alves de Souza 

 

Secretária 
 

01 
 

150,00 
 

150,00 

Nome Cargo Portaria 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total  

José Sidney Rufino 
de Carvalho 

 

Maestro 
 

08 
 

80,00 
 

640,00 


